Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 5» с. Усть-Цильма
Приказ

05  декабря 2017 года                      №  114
	Об утверждении правовых актов в целях противодействия коррупции,  о назначении лиц, ответственных за профилактику коррупционных правонарушений

         В целях организации работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений, повышения эффективности деятельности управления образования в области противодействия коррупции
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить в МБДОУ «Детский сад № 5» с. Усть-Цильма  следующие правовые акты:
1.1 положение о Комиссии по противодействию коррупции (приложение 1);

1.2  положение о предотвращении и урегулировании конфликта  интересов (приложение 2);
1.3 кодекс этики и служебного поведения работников управления образования (приложение 3);
1.4 положение о «Телефоне доверия» по вопросам противодействия коррупции (приложение 4);
1.5 план  противодействия коррупции (приложение 5).
2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте МБДОУ «Детский сад № 5» с. Усть-Цильма  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Создать  Комиссию по противодействию коррупции и утвердить ее состав (приложение  № 6).
4. Назначить Носову Людмилу Александровну, заведующего ответственным лицом за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в МБДОУ «Детский сад № 5» с. Усть-Цильма
5. В случае временного отсутствия Носовой Людмилы Александровны, заведующего (отпуск, болезнь, командировка) ответственным лицом за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в МБДОУ «Детский сад № 5» с. Усть-Цильма назначить Артееву Надежду Михайловну, воспитателя
6. Назначить ответственным за организацию работы «Телефона доверия» Артееву Надежду Михайловну,  воспитателя.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Заведующий                                                                                                           Носова Л.А.